
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

0574 ХЯ5 №20#32° 
г. Тамбов 

© проведении Спартакиады среди обучающихся общеобразовательных 
организаций городских и муниципальных округов Тамбовской области, 

занимающихся в школьных спортивных клубах в рамках школьных 
спортивных лиг в 2026 году 

В целях пропаганды — здорового образа  жизни,  привлечения 

и обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, 

повышения уровня физической подготовленности и спортивного мастерства, 

приказываю: 

1. Провести Спартакиаду среди обучающихся общеобразовательных 

организаций городских и муниципальных округов Тамбовской области, 

занимающихся в школьных спортивных клубах в рамках школьных спортивных 

лиг в 2026 году (далее - Спартакиада) в период с февраля по октябрь 2026 года. 

2. Утвердить положение о проведении Спартакиады (Приложение № 1). 

3. Утвердить состав организационного комитета финального этапа 

Спартакиады (Приложение № 2). 

4. Возложить — организационно-методическое и — информационное 

сопровождение Спартакиады на "Тамбовское областное государственное 

бюджетное — образовательное  учреждение  дополнительного — образования 

«Областная детско-юношеская спортивная школа» (Малахов). 

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования: 

5.1 — Организовать участие сборных команд из одНой 

общеобразовательной организации в отдельных видах Спартакиады; 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом министерства образования 

и науки Тамбовской области 

от й5 № 2Ё5 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении Спартакиады среди школьных спортивных лиг 

общеобразовательных организаций городских и муниципальных округов 
Тамбовской области в 2026 году 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

Спартакиада среди школьных спортивных лиг общеобразовательных 

организаций городских и муниципальных округов Тамбовской области (далее - 

Спартакиада) проводится с целью пропаганды здорового образа, привлечения 

обучающихся школ к систематическим занятиям физической культурой 

и спортом. ‚ 

Основными задачами Спартакиады являются: 

пропаганда здорового образа жизни; 

укрепление здоровья обучающихся и повышение их физической 

подготовленности; 

содействие дружбы и сотрудничества между школьными спортивными 

лигами образовательных организаций муниципальных образований; 

выявление талантливых детей и подведение итогов физкультурно- 

спортивной работы в общеобразовательных организациях. 

П. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА 

Для участия в Спартакиаде органы — местного — самоуправления, 

осуществляющие управление в сфере образования, направляют сборную 

команду - победителя  муниципального  этапа — общеобразовательных 

организаций. 

К  соревнованиям — допускаются — команды — обучающихся одной 

общеобразовательной организации, отнесённые к основной медицинской 

группе для занятий физической культурой и спортом, в соответствии с приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 25 октября 2020 г. 

№ 1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи 

лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при 

подготовке и проведении  физкультурных мероприятий и  спортивных 

мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти 

спортивную подготовку, заниматься  физической культурой и  спортом 

в  организациях и  (или) выполнить  нормативы испытаний — (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне 

(ГТО)» и форм медицинских заключений о допуске к участию в физкультурных 

и спортивных мероприятиях», прошедших в общеобразовательном учреждении 

инструктаж по технике безопасности по видам спорта Спартакиады.



2 

Ш. ЭТАПЫ И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 
Соревнования в рамках Спартакиёды проводятся в два этапа по пяти 

школьным спортивным лигам: 
1 этап (зональный: лапта, волейбол) - сентябрь - октябрь 2026 года, 

соревнования проводятся в муниципальных образованиях среди сборных команд 
муниципальных округов (Приложение-№ 1 к Положению); 

П этап (финальный) - проводится среди сборных команд городских 
и муниципальных округов (Приложение № 2 к Положению). 

1У. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ 
Общее — руководство — осуществляется — министерством — образования 

и науки Тамбовской области. _ 
Непосредственная оргаНизация и проведение возлагается на Тамбовское 

областное — государственное — бюджетное — образовательное — учреждение 
дополнительного образования «Областная детско-юношеская  спортивная 
школа» (далее - ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ»). 

Организационный комитет осуществляет следующие функции: 
рассматривает заявки на участие в Спартакиаде, на основании контроля 

принимает решение о допуске команд к участию в региональных соревнованиях; 
утверждает состав Главной судейской коллегии (далее - ГСК) 

и осуществляет контроль ее работы; 
совместно с ГСК рассматривает протесты, поданные руководителями 

команд; 
готовит протоколы © проведении Спартакиады. 
ГСК осуществляет следующие функции: 
определяет и организует систему проведения Спартакиады; 
определяет победителей и призеров Спартакиады. 
Для подготовки и проведения этапов — Спартакиады — создаются 

соответствующие организационные комитеты муниципального уровня. 
Проведение [ этапа (зонального) возлагается на руководителей органов 

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования; 
Проведение П этапа (финального) - возлагается на ТОГБОУ ДО 

«ОДЮСШ» совместно с органами местного самоуправления, осуществляющими 
управление в сфере образования. 

\. ПРОГРАММА СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

Соревнования проводятся по следующим школьным спортивным лигам: 

№ п/п| — Школьная спортивная лига Юноши Девушки 

Лыжные гонки 5 5 

Городки 5 3 

Легкоатлетический кросс 5 5 
Лапта 8 8 

Волейбол 10 10 

—
 

еч | вб | < | 5 

5 

У1. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ 
Места в Спартакиаде определяются следующим образом: 
места, занятые сборными командами городских и муниципальных округов 

в командном зачете в каждой школьной спортивной лиге; 
места, занятые всеми городскими и муниципальными — округами 

в общекомандном зачёте Спартакиады по  наибольшей сумме — очков, 
начисленных по таблице 1 за места, занятые по всем школьным спортивным 
лигам в соответствии с п. 5 настоящего положения. 

Победители и призеры в командных зачетах на всех этапах Спартакиады 
определяются по лучшим результатам, показанным в каждой школьной 
спортивной лиге. Общекомандное место определяется по наименьшей сумме 
мест команд юношей и девушек. При равенстве суммы мест преимущество 
получает команда занявшая более высокое место у девушек. 

Победители и призеры Спартакиады в  общекомандном — зачёте 
определяются по результатам участия во всех школьных спортивных лигах 
отдельно среди городских и муниципальных округов. 

Таблица 1 

52 

При определении командного зачёта в каждой школьной спортивной лиге, 
в случае равенства очков у двух или более команд, преимущество получает 
команда, имеющая больше первых, затем вторых, третьих и т.д. мест. 

При равенстве очков при подведении итогов общекомандного первенства 

преимущество получает команда, завоевавшая более высокое место в школьной 
спортивной лиге. 

В случае равенства результатов у нескольких команд и, если правила 
соревнований не дают возможности определить точное место каждой команды, 
всем этим командам присваивается одинаковое (высшее) место и начисляются 

одинаковые очки, соответствующие высшему месту. Места остальным командам 

определяются так, как если бы не было совмещения мест.



4 

УП. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ 
И ЗРИТЕЛЕЙ 

За обеспечение безопасности участников и зрителей ответственность несут 
организаторы — соревнований и — руководитель — спортивного сооружения 
в пределах своей компетенции. Соревнования проводятся на спортивном 
сооружении, которое отвечает требованиям соответствующих нормативных 
правовых актов, действующих на территории  Российской Федерации 
и обеспечивающих безопасность участников и зрителей, а также при условии 
наличия актов готовности спортивного сооружения проведению соревнований, 
утверждаемых в  установленном — порядке перед — началом — проведения 
соревнований. 

МШ. НАГРАЖДЕНИЕ 
Команды, занявшие 1-3 места в общекомандном зачёте, среди городских и 

муниципальных округов, награждаются кубками и дипломами министерства 
образования и науки Тамбовской области. 

Команды, занявшие 1-$ места в командном зачёте, среди городских 
и муниципальных округов в каждой школьной спортивной лиге, награждаются 
дипломами министерства образования науки Тамбовской области. 

Участники команд, занявшие 1-3 места в командных — зачетах 
в каждой школьной спортивной лиге, среди городских и муниципальных округов 
награждаются медалями и грамотами. 

1[Х. ФИНАНСИРОВАНИЕ 
Расходы по проведению зональных соревнований (оплата судейства, 

оплата медицинского работника и приобретение наградного материала) несут 
органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере 
образования. 

Расходы по проведению финальных соревнований (оплата судейства, 
оплата медицинского работника и приобретение наградного материала) несет 
министерство образования и науки Тамбовской области. 

Командировочные  расходы на  соревнования — (проезд, — питание, 
размещение) - за счет командирующих организаций. 

Х. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ 
Для участия в Спартакиаде  необходимо — предоставить — заявку 

по установленной форме в день соревнований не позднее чем за 1 час до начала 
(Приложение №5 к Положению). 

Предварительные заявки направлять не позднее чем за три дня до начала 
соревнований на электронный адрес: ойи$@обгах.латбоу.воу.ги. Замена 
участника команды на этапах соревнований разрешается при наличии травмы 
у заявленного участника и наличии документов о допуске к соревнованиям 

у участника, заменяющего его. 

Руководители команд представляют в комиссию по допуску следующие 

документы: 

5 

1.Заявку, заверенную руководителем общеобразовательной организации у 
медицинским работником (или справку на каждого участника команды). 

2. Паспорт/свидетельство о рождении (оригинал) на каждого участника. 
3. Справка с места учебы 

Х1. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СПАРТАКИАДЫ 
ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ 

К участию в Спартакиаде допускаются - команды обучающихся 
2010-2012 гг. р. общеобразовательных организаций городских и муниципальных 
округов. 

Соревнования командные, проводятся в соответствии с правилами вида 
спорта «Лыжные гонки». 

Состав команды: 11 человек, в том числе 10 участников (5 юноши 
и 5 девушек), 1 руководитель команды. 

Программа соревнований: 
5 км свободный стиль - юноши; 

2 км свободный стиль - девушки. 

Командное первенство определяется раздельно среди юношей и девушек 
по наибольшей сумме очков, набранных всеми участниками команды, 
в соответствии с Приложением № 2 к Положению. 

ГОРОДКИ 
Городошный спорт (дисциплина «городки европейские») 

К участию в Спартакиаде допускаются команды — обучающихся 
2011-2015 гг. р. общеобразовательных организаций городских и муниципальных 
округов. 

Соревнования командные, проводятся раздельно среди команд юношей 
и команд девушек, в соответствии с правилами вида спорта «городошный 
спорт», утвержденными Минспортом России. 

Состав команды: 7 человек, в том числе 6 участников (3 юноши 
и 3 девушки), 1 руководитель команды. 

Правила игры в городки. 

В заходе каждый участник команды выходит на кон для бросков только 
один раз. Порядок выхода игроков определяет капитан (представитель) команды. 
Нарушение приводит к вычитанию из общего количества выбитых командой 
городков суммы городков, выбитых с нарушением расстановки. Для 
соревнований используются 10 фигур в следующей последовательности 
постановки фигур: 1. «Пушка», 2. «Вилка», 3. «Колодец», 4. «Стрела», 

5. «Артиллерия», 6. «Серп», 7. «Пулеметное гнездо», 8. «Самолет», 9. «Тир», 

10. «Письмо» (городки ставятся вертикально). Соревнования проводятся 
по упрощенным правилам. Броски производятся с расстояния не ближе 6,5 м 

полимерными битами весом `не более 2 кг. Для игры используются 
цилиндрические городки, проводится выбивание 10 фигур 20 бросками (битами). 
На выбивание каждой фигуры участнику дается два броска. Если первым 
броском фигура выбивается полностью, то она ставится повторно и снова



6 

выбивается, если первым броском выбиты не все городки фигуры, то они 
добиваются вторым броском. Очередному участнику команды ставится 
следующая фигура независимо от результатов бросков предыдущего участника. 
В зачёт идет количество выбитых городков. При равенстве результатов 
преимущество получает команда, выбившая меньшим количеством бросков 
последнюю фигуру в партии, при равенстве — предпоследнюю и Т.д. 

ВОЛЕЙБОЛ 
К участию в Спартакиаде допускаются  команды — обучающихся 

2012-2014 гг. р. общеобразовательных организаций городских и муниципальных 
округов. 

Соревнования командные, проводятся раздельно среди юношей и девушек 
в соответствии с действующими правилами вида спорта «Волейбол» 

Составы команд: 

11 человек, в том числе 10 юношей, 1 руководитель команды; 
11 человек, в том числе 10 девушщек, 1 руководитель команды; 
За выигрыш начисляется - 2 очка, за поражение - 1 очко, за неявку - 

О0 очков. а * 

Система проведения соревнований определяется судейской коллегией, 
исходя из количества заявившихся команд. 

ЛАПТА 
К участию в Спартакиаде допускаются команды — обучающихся 

2011-2013 гг. р. общеобразовательных организаций городских и муниципальных 
округов. 

Соревнования проводятся раздельно в соответствии с действующими 
правилами по виду спорта «Лапта» (утверждены приказом министерством 

спорта России от 21 декабря 2017 года № 1090). 

Составы команд: 

9 человек, в том числе 8 юношей, 1 руководитель команды; 

9 человек, в том числе 8 девушек, 1 руководитель команды; 

За выигрыш начисляется - 2 очка, за поражение - 1 очко, за неявку - 

О очков. _ 

Система проведения соревнований определяется судейской коллегией, 

исходя из количества заявившихся команд. 

ЛЕГКОАТЛЕТИЧЕСКИЙ КРОСС 
К участию в Спартакиаде допускаются сборные команды обучающихся 

2011-2012 гг. р общеобразовательных организаций городских и муниципальных 

округов. 

Соревнования командные, проводятся в соответствии с правилами вида 

слорта «Лёгкая атлетика». 

Состав команды: 11 человек, в том числе 10 участников (5 юношей 

и 5 девушек), 1 руководитель команды. Программа соревнований: 

бег 1000 метров - юноши; 

бег 500 метров - девушки. 

Командное первенство определяется раздельно среди юношей и девушек 
по наибольшей сумме очков, набранных всеми участниками команды, 
в соответствии с Приложением № 2 к Положению.



Приложение к положению №1 

Расписание зонального этапа по школьным спортивным лигам среди муниципальных округов 

Гавриловский 

муниципальный округ 

‹Бох-'{дарский 

муниципальный округ 

Мичуринский 
муниципальный округ 

Ь ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ 10:00, НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ 10:30!! ПРИЕЗД КОМАНД В ДЕН Д ' 

Жердевский 

-муниципальный округ 

Инжавинский 

муниципальный округ 

Знаменский 

муниципальный округ 

Моршанский 

муниципальный округ 
Мордовский 

муниципальный округ 

Кирсановский 

муниципальный округ 
Рассказовский 

муниципальный округ 

Никифоровский 

муниципальный округ 

Мучкапский 

муниципальный округ 

Пичаевский 
муниципальный округ 

Сампурский 

муниципальный округ 

Первомайский 

муниципальный округ 

Ржаксинский 

муниципальный округ 

Уметский 
муниципальный округ 

Тамбовский 

муниципальный округ 

Староюрьевский 

муниципальный округ 

Токаревский 

муниципальный округ 

Петровский 

муниципальный округ 

Сосновский 

МУНИЦИПЗ‚ЛЬНЫЙ округ 

Уваровский 

муниципальный округ 

В финальный этап выходят команды, занявшие 1 и 2 места в своих зонах, финальный этап будет проводиться в 

г.Тамбове 
Главный судья соревнований Миненкова Анастасия Олеговна тел. 8(910)6574535. 

о 

ПРИЕЗД КОМАНД В ДЕНЬ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ 10:00, НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ 10:50!!! 

ШКОЛЬНАЯ ВОЛЕЙБОЛЬНАЯ ЛИГА ПО ЛАПТЕ (30 сентяб 

Ё‘аврилбвскии 
муниципальный округ 

Бондарский 

‚ муниципальный округ 
Мичуринский 

муниципальный округ 
Жердевский — — 

муниципальный округ 
Инжавинский 

муниципальный округ 
Знаменский 

муниципальный округ 
Моршанский 

муниципальный округ ° 
‚ * Мордовский ° 

муниципальный округ 
Кирсановский 

муниципальный округ 

Рассказовский 

муниципальный округ 
Никифоровский _ 

муниципальный округ 
Мучкапский 

муниципальный округ 
Пичаевский 

муниципальный округ 
Сампурский 

муниципальный округ 
Первомайский 

муниципальный округ 
Ржаксинский 

муниципальный округ 
Уметский 

муниципальный округ 

Тамбовский 

муниципальный округ 

Петровский 

муниципальный округ 

Староюрьевский 

муниципальный округ 

Сосновский 

муниципальный округ 

Токаревский 

муниципальный округ 

Уваровский 

муниципальный округ ] 
В финальный этап выходят команды, занявшие 1 и 2 места в своих зонах, финальный этап будет проводиться з р.п. 
Дмитриевка Никифоровского муниципальный округа. 

Главный судья соревнований Глушкин Сергей Евгеньевич, тел. 8(953)7030219.



Приложение к положению №2 

Расписание финального этапа школьных спортивных лиг 
среди городских и муниципальных округов 

ПРИЕЗД КОМАНД В ДЕНЬ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ 10:00 
НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ 10:50!!! 

ШКОЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ЛИГА ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ 
Городские округа - 19.02.2026 г., г. Рассказово, МБУ ДО «ДЮСШ», 

тел. 8(47551)23132; (пригородный лес). 
Муниципальные округа - 20.02.2026 г., г. Рассказово, МБУ ДО «ДЮСШ», 

тел. 8(47551)23132; (пригородный лес). 
Ответственный за организацию (медицинский работник, обеспечение 

безопасности, — судейство, информационное — сопровождение)  гл. судья 
соревнований - Ломакин А.И., тел. 8(915)6619980. 

ШКОЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ЛИГА ПО ВОЛЕЙБОЛУ 
Городские округа - 15-14.10.2026 г., г. Тамбов, ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ», 

тел. 8(4752)720498; 
Муниципальные округа - 20-21.10.2026 г., Сосновский муниципальный 

округ, МБУДО «Сосновская спортивная школа», ул. Котовского, д. 12а, 
тел. 8(47552)26173. 

Ответственный за организацию (медицинский работник, обеспечение 
безопасности, — судейство,  информационное сопровождение) гл.  судья 
соревнований - Миненкова А. О., тел. 8(910)6574555. 

ШКОЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ЛИГА ПО ГОРОДКАМ 
Городские округа - 15.04.2026 г. г. Тамбов, ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ», 

тел. 8(4752)720498; 
Муниципальные округа - 14.04.2026г. г. Тамбов, ТОГБОУ ДО « ОДЮСШ», 

тел. 8(4752)720498; 
Ответственный за организацию и проведение соревнований - гл. судья 

Ломакин А.И., тел. 8(915)6619980. 

ШКОЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ЛИГА ПО ЛАПТАЕ 
Городские округа - 08.10.2026 г., г. Котовск, МБУ ДО «ДЮСШ № 2», 

тел. 8(47541)45578, МБУ ДО «ДЮСШ по лыжным гонкам», тел 8(47541)40866. 
Муниципальные округа - 09.10.2026 г., Никифоровский р-он, МБОУ ДО 

«ДЮСШ», ул. Центральная, д.28, тел. 8(47536)54881. 
Ответственный за организацию (медицинский работник, обеспечение 

безопасности,  судейство, информационное — сопровождение) гл.  судья 
соревнований - Глушкин С. Е., тел. 8(953)7030219. 

2 

ШКОЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ЛИГА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
Городские округа - 01.10.2026 г., г. Рассказово, МБУ ДО «ДЮСП», 

тел. 8(47551)23152; (пригородный лес). 
Муниципальные округа - 02.10.2026 г., г. Рассказово, МБУ ДО «ДЮСШ», 

тел, 8(47551)25152 (пригородный лес). 
Ответственный за организацию (медицинский работник, обеспечение 

безопасности,  судейство, информационное  сопровождение) гл.  судья 
соревнований - Ломакин А.И., тел. 8(915)6619980. 

ТАБЛИЦА ОЧКОВ 
для определения мест, занятых сборными командами 

городских и муниципальных округов, 
в командных соревнованиях школьных спортивных лиг 

по легкой атлетике и лыжным гонкам 

|__Очки 1 50 | 48 | 46 | 44 | 42 | 40 |38 | 3 | 34 [ 52° 

_ Очки 30 129 | 28 | 27 | 26 |25 ] 24 | 23 | 22 [ 21 | 

[ Очки [ 20 [ 19 ] 18 [ 17 [ 16 [ 15 | 14 [ 15 2 [ 

Очки 10 9 8 7 6 5 4 5 2 1 



с
&
 
с
о
ш
и
н
э
ж
о
к
о
п
 »
 э
и
н
э
ж
о
к
и
й
]
]
 

х
и
х
э
п
о
й
о
л
 и
и
п
е
в
и
н
е
л
д
о
 х
ч
н
я
к
о
э
л
е
н
о
в
е
й
о
о
э
т
о
о
 т
и
к
 х
л
ч
н
я
и
л
й
о
п
о
 х
я
н
я
к
о
ж
 и
п
э
й
э
 э
п
в
и
м
е
л
а
е
н
о
)
 я
 э
и
л
о
в
ь
 

А е
н
 

У
Ж
З
Я
К
У
5
 

о
п
 

К
т
о
л
 9
7
0
7
 9
 и
л
о
э
в
к
о
о
 и
о
м
э
н
о
д
и
г
е
д
,
 н
о
л
л
а
м
о
 х
и
я
н
я
к
е
п
н
и
п
и
н
А
и
 и
 

(
2
ш
а
о
и
2
 о
п
а
)
 

А
П
н
е
и
о
М
х
 

я
 х
ч
и
и
П
о
Я
о
Й
Ц
 

в
ъ
е
й
я
 х
о
А
п
о
 ] 

эоек)] 
в
и
н
э
п
ж
о
й
 е1е]] 

е
н
э
и
2
1
4
0
0
2
 О
И
Ф
 

х
к
и
н
е
ч
о
н
я
э
й
о
2
 я отитовь/ х

 о
н
э
ш
А
п
о
[
 

п
/
Ц
 5
^
 

[:(е)2 (=) 'Л Аео(е) @) 
(
о
!
в
э
п
и
о
д
и
 о
9
-
к
о
х
)
 

ь
е
й
&
 

в
п
н
а
р
ж
э
д
»
н
(
 о
г
о
х
э
н
п
и
п
о
э
т
 ‘
и
 

(вэпиврои) 
(
о
9
ш
2
о
н
к
о
и
 "
О
’
И
`
Ф
)
 

‘`ЦЭД, 
:
в
о
л
Э
В
Ь
е
н
Е
Е
н
 Ш
Э
П
Э
_
Ъ
И
Н
В
.
Ъ
Э
П
‘
Э
С
{
Ц
 

(
о
9
ш
о
о
н
и
о
н
 ̀
О
Т
И
Г
Ф
)
 

киненосей90 еиэпто ч
и
э
т
И
П
О
Я
О
х
 
А
 

(
в
2
п
и
р
о
и
)
 

(
О
И
Ф
)
 

нофэиэи 
п 

э
к
э
ш
 п
а
н
ш
х
р
ш
н
о
х
 9 к

у
э
ш
п
н
и
о
и
д
п
 "
О
’
И
Ф
 

ПРИЛОЖЕНИЕ Л№ 2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства образования 
и науки Тамбовской области 
оТ5 КО^ № о&р35_ 

Состав оргкомитета по организации и проведению 
Спартакиады среди школьных спортивных лиг общеобразовательных 
организаций городских и муниципальных округов Тамбовской области 

в 2026 году 

Председатель оргкомитета 
Трунов Д.В. Заместитель начальника управления 

дополнительного образования, воспитания, 
социализации и государственной поддержки 
детей - начальник отдела дополнительного 
образования и воспитания министерства 
образования и науки Тамбовской области 

Сопредседатель 
оргкомитета 
Гречишникова А.С. Главный специалист-эксперт отдела 

дополнительного образования и воспитания 
министерства образования и 
науки Тамбовской области 

Члены оргкомитета: 

Малахов Д.П. Директор ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ» 

Попова А.А. Заместитель директора ТОГБОУ ДО 
«ОДЮСШ» 

Ломакин А.И. Начальник — отдела — ТОГБОУ — ДО 
«ОДЮСШ» 

Миненкова А.О. Старший инструктор-методист ТОГБОУ 
ДО «ОДЮСШ» 

Глушкин С.Е. ° Инструктор-методист \| ТОГБОУ _ ДО 
«ОДЮСШ»


